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Deltagere:  
Sisse Villumsen Schlægelberger, Marianne Haugaard Christensen, Maria Vejle Madsen, Arne Munk, 
Henrik Martinussen, Kent Percy Larsen, Michael Højholdt, Morten Nyland Christensen 
 
Dagsorden til den 18. juni 2020, statusmøde. 
 
På grund af det nye LandbrugsInfo virker vores link over i ”LandbrugsInfo” ikke længere. Kent og Karen 
vil forsøge at finde en måde at få det til at fungere på igen. 
22.6.2020. Link ”Om” har fået ny adgangssti. Vi retter i SQL-databasen tirsdag. Energikalkuler er rettet.  
 
Gennemgang af kalkulerne: 
Plante og grovfoder: 
For planteavlskalkulerne er der ingen nye kalkuler, og de nuværende kalkuler bibeholdes. 
Ændringer sendes til Kent i uge 28, så der kan påbegyndes en opdatering af udbytter, gødning mm. 
Tilsvarende for grovfoder, hvor der ikke forventes de store ændringer. Der kan komme justeringer på ud-
bytte i foderroer. Torben Spanggaard overvejer, om de skal justeres op. 
Gødningsbekendtgørelsen er i høring p.t., hvilket betyder, at vi allerede nu har et overblik over kom-
mende størrelser i gødningstildelingen. 
Landbrugspakken er under udfasning, så Marianne og Michael koordinerer udbytter m.m. med Leif 
Knudsen.  
Tidligere har vi brugt et 5 års gennemsnit ud fra DST-opgørelse, dette skal evt. sættes ned til 3 års gen-
nemsnit.  
 
Forsøger at lave nogle få nye plantekalkuler for JB 2 og JB 4. De lægges på som excel-filer. 
 
Halmudbytter er fortsat en udfordring, men vil se på, om disse skal justeres i forhold til kerneudbytte. 
Prisen på halm kommer til september sammen med de øvrige priser.  
 
Der kommer ingen nye økologiske plantekalkuler. 
De økologiske udbytter kommer fra Sven Hermansen. Disse trænger til en gennemgang, da det er flere 
år siden, at disse er blevet ajourført. 
 
Kvæg- og mælkekalkulerne: 
Der vil komme nogle navneændringer, bl.a. vil EKM blive fjernet i selve mælkeberegningen. 
Tilsvarende slagtepræmie og økologitillæg. 
 
Der kommer nye foderplaner pga. NGO-kravet. 
Der tilføjes en ny linje med CO2e belastning, dog kun for konventionel. Det er ikke muligt for øjeblikket at 
lave samme opgørelse for de økologiske foderplaner pga. manglende data. 
Opdræt og slagtedyr tilføjes ny linje til CO2e på kg tilvækst. 
Ny kalkule for krydsningskalve til slagtning. 
Slagtedyrsalderen skal ændres fra 10 til 12 mdr. 
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Grisekalkuler: 
Der mangler data lige her og nu, men disse er på vej. Den beregnede smågrisenotering kommer ultimo 
juli. 
De økologiske grisekalkuler vil først være færdige ultimo september/primo oktober, da høringsudvalget 
først har møde i slutningen af september. 
Tove Serup og Michael Groes er med inde over disse. 
 
Flytning af kalkuler til ”testmiljøet” vil ske i uge 26 (22-26. juni) 
 
Prisopdatering fra prisgruppen: 
Vi har skubbet prisopdateringerne en uge, da Danmarks Statistik kommer med nye landbrugs-
vægtninger den 28. september. 
 
Der er opstartsmøde den 16. september 
1. og 2. møde 23 og 24. september, hvor alle priserne skal være på plads. 
FTO opdateres mandag den 28. og tirsdag den 29. september.  
Skal være i ”produktion” mandag den 5. oktober, hvor indkomstprognosen vil være klar til at blive sendt 
ud til kunder. 
 
Nye kalkuler i 2021: 
Anbefales, at der laves nye plantekalkuler for JB 2 og JB 4 i 2021. 
 
Næste møde den 18. august, hvor vi skal have aftaler om, hvem der laver ”kontrol” på rettelserne inden 
for hver af grupperne af kalkulerne. 
Det er kun de tekniske ændringer, vi kan lave review på, da priserne først er klar 29. september. 
Vi skal samtidig huske at tjekke de notater der ligger om hver kalkule. 
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